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Toelichting jaarverslag 2018 stichting Vivat Welzijn

Doelstelling

De stichting stelt zich ten doel: :

1. Het stimuleren en ondersteunen van het vrijwilligerswerk in het algemeen en van
voorzieningen op het gebied van het welzijn en/of het welbevinden van bewoners,
patiénten en/of vrijwilligers van en/of verbonden aan woon- en zorgcentra in Midden-
Nederland; '

2. Het verrichten van alle verdere handelingen die met het vorenstaande in de ruimste
zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

De stichting tracht haar doel te verwezenlijken door:

1. het bijeenbrengen van gelden, werving van sponsors voor de activiteiten van de
stichting en voor recreatieve voorzieningen voor bewoners/patiénten van de hiervoor
onder 1 bedoelde woon- en zorgcentra;

2. het stimuleren en onderhouden van contacten tussen vorenbedoelde

bewoners/patiénten en de vrijwilligers en sponsors van de stichting;

3. de werving, begeleiding, training, ondersteuning en vorming van vrijwilligers en
vrijwilligersgroepen."

Personele bezetting
Per 1 januari 2018 telde de stichting vier bestuurders. Op 6 februari trad dhr. W. Slob toe
als bestuurder waarmee het voorgeschreven aantal van vijf bestuurder weer compleet was.

Bestuursvergaderingen
Het bestuur kwam in het boekjaar vier keer bijeen voor overleg. Wegens ziekte van de
voorzitter werd één keer vergaderd met vier bestuurders.

Besluit
Afgesproken is dat de locaties Woonzorgcentrum De Pol en Woonzorgcentrum Huize Sint
Jozef te Nijkerk de speerpunten blijven van de stichting.

Ontwikkelingen ledental en PR activiteiten
In het boekjaar 2018 hebben zich geen nieuwe vrienden aangemeld. Het aantal van 59
donateurs daalde door opzegging naar 53.

Ondanks het uitreiken van de folder tijdens een aantal eigen activiteiten en door de locaties
gehouden activiteiten heeft dit geen donateurs opgeleverd.

De website

De website, ontworpen en gerealiseerd door de firma Webbros, is in het achterliggende jaar
Op een enkel punt geactualiseerd. Verslagen van de gerealiseerde projecten werden door
de webmaster toegevoegd.

Beheer

Het beheer van de beschikbare gelden zijn ondergebracht bij de SNS-bank en de
ABNAMRO. Op 1 januari 2018 gaf de ABNAMRO 0,10 % rente, op 31 december 0,05 %.
Op 1 januari 2018 gaf de SNS-bank 0,10 % rente en op 31 december bleef dat 0,10 %
rente.

Bij beide banken een verdere terugloop aan extra inkomsten.

Er worden giften van familie van bewoners van Huize St. Jozef en De Pol voor personeel en

bewonersgroepen ontvangen.
Deze worden beheerd door de stichting. Afgesproken is dat de stichting in haar boekhouding
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rekening houdt met voor woonzorgcentrum De Pol en woonzorgcentrum Huize Sint Jozef
geoormerkte gelden.

Wzc Huize Sint Jozef heeft op 31-12-2018 een saldo van € 2.373 .- tot haar beschikking.
Wzc De Pol heeft per 31 december 2018 een saldo van € 2.884 -.

Hiermee beheert de stichting ten behoeve van woonzorgcentrum Huize Sint Jozef en
woonzorgcentrum De Pol tezamen € 5.257 -.

Gerealiseerde projectaanvragen.

Woonzorgcentrum De Pol
Door woonzorgcentrum de Pol werden tien aanvragen ingediend en gehonoreerd tot een
totaalbedrag van € 25.598 -

Woonzorgcentrum Huize Sint Jozef Nijkerk.

Door woonzorgcentrum Huize Sit Jozef werden twee projectaanvragen ingediend tot een
totaal van € 1.579,-.

Vrijwilligerswerk

In 2018 was één vrijwilliger actief voor de website van de stichting en is één vrijwilliger
beschikbaar voor de ontwikkeling van promotiemateriaal.

Ten behoeve van het vrijwilligerswerk werd in 2018 een aanvraag tot financiéle

ondersteuning ingediend door Huize St. Jozef, wzc De Pol, wzc Arkemheen en de stichting
Sigma t.b.v. deskundigheidsbevordering voor vrijwilligers die in de ouderenzorg werken. Er
werd een bedrag van € 500,- gevraagd, waaraan het bestuur haar goedkeuring verleende.

Tot slot
Van de Kardinaal Alfrinkstichting in liquidatie werd een bedrag van € 140.000,- ontvangen te
besteden aan aanvragen door de wzc De Pol en Huize St. Jozef.

Door de ondersteuning van de Van Dam van Osstichting, het hiervoor vermelde bedrag van
€ 140.000,- en de donateurs konden deze aanvragen worden gerealiseerd.
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Algemene gegevens :

De stichting "vrienden Zilverschoon en St. Jozef" werd opgericht op 8 november 2000 bij akte
verleden door Notaris Mr. D.C. van de Castel te Nijkerk.

Statutenwijziging vond plaats d.d. 16 november 2007 verleden voor mr. D.C. van de Castel,
notaris te Nijkerk

Statutenwijziging vond plaats d.d. 22 december 2010 verleden voor mr. D.C. van de Castel,
notaris te Nijkerk, waarbij de naam van de stichting werd gewijzigd in Stichting Vivat Welzijn.

Bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken Gooi- en Eemland staat de stichting
geregistreerd onder nummer 32.08.25.55

Fiscaal nummer 8161.33.219

Het bestuur wordt gevormd door de navolgende personen :

Naam : Funktie :
1. Mw. T. Majoor
Wikke 11 Voorzitter

3863 DC Nijkerk

2. Dhr. R. van Eijkelenburg Secretaris / penningmeester
Sparrenlaan 14
3862 HD Nijkerk

3. Dhr. G.G. Elbertsen Bestuurslid / sponsorwerving
Wikke 19
3863 DC Nijkerk

4. Dhr. J.F. van den Hoek Bestuurslid / ondersteuner
Ark 19
3863 EA Nijkerk

5. Dhr. W. Slob Bestuurslid / ondersteuner

Peerlenburg 27
3813 NN Amersfoort
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Balans per 31 december 2018

ACTIEF 201

€

VLOTTENDE ACTIVA

Nog te ontvangen bedrage! 141
Liquide middelen 224.342

224482
TOTAAL 224.482

Het jaarverslag werd goegekeurd in de bestuursvergadering op

voor accoord:

2017 PASSIEF 2018 2017
€ € €
EIGEN VERMOGEN

311 Algemene reserve 102.880 94.763

102.880 Exploitatie-saldo 121.602 4.768

103.191 224 .482 99.531
KORTLOPENDE SCHULDEN

Nog te betalen bedragen 3.660

3.660

103.191 TOTAAL 224.482  103.191

5 rwaadl 3e Iq
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Toelichting op de balans

Vliottende aktiva:

Nog te ontvangen bedragen

Nog te ontvangen rente ABNAmro
Nog te ontvangen rente SNS
Stand per 31 december

Liquide middelen :

ABN Amro Bestuurrekening
ABN Amro vermogens spaarrekening
SNS Zakelijk sparen

Stand per 31 december

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Saldo 1 januari boekjaar
Bij: resultaat 2018 / 2017

Stand per 31 december boekjaar

Kortlopende schulden:

Nog te betalen bedragen
Workshopcarrousel 2017
kunstkerstboom WZC De Pol

2 schaduwdoeken + beplanting wzc De Pol

Stand per 31 december

31-dec-18
€

84
57

141

492
123.900
99.950

224.342

102.880
121.602

224.482
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31-dec-17
€

254
57

311

57
81.801
21.022

102.880

94.763
4768

99.531

500
560
2.600

__ 3660




Staat van Baten en Lasten

Baten :

Donateurs

Donateurs eenmalig

Giften

Sponsorbijdragen

beheer gelden St. Jozef

beheer gelden Zilverschoon / De Pol
actie duofiets De Pol 2015

kerstactie bij Intratuin Nijkerk

Overige ontvangsten

Rente met betrekking op jaar van exploitatie
Te ontvangen rente ultimo verslagjaar
Nog te betalen

Lasten :

kantoorbehoeften

public relations

uitgaven eigen gelden wzc De Pol
uitgaven eigen gelden Sint Jozef
workshopcarrousel vrijwilligers
afscheid 3 bestuursleden

kerstactie bij Intratuin Nijkerk

i-pad woongroep De kleine vos
wandelweek bewoners WZC De Pol 2017/2018
Muziek in Huis WZC De Pol
spelmateriaal bewoners wzc De Pol
Djembégroep vrijwilligersontbijt St. Jozef
violen De Pol actie NL-Doet
burendag De Pol

Silverfit De Pol

muzische verrassingen De Pol
BeleefTV 43" De Pol

appeltaart concert St. Jozef
konijnenhokken DePol
kunstkerstboom De Pol
schaduwdoeken en parasols De Pol
foodtruckfestival St. Jozef

Overige uitgaven

Nog te betalen:
Workshopcarrousel vrijwilligers

Kunstkerstboom wzc De Pol
2 schaduwdoeken + beplanting wzc De Pol

Exploitatie-saldo
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Werkelijk

2018

384

140.000
9.952
870

143

185

311
141

151.986

939

1.448
300
500

240
2.137

126
285
9.015
174
11.127
192
700
537
1.259
1.387
19

30.384

121.602

Werkelijk

2017 °

991

10.374
895
1.569

65
35
602
311

14.842

1.147
95
661
717

490
207
900
524
793
718

163

500
560
2.600

10.074

4.768




Overzicht vaste donateurs

Conform art. 3 van de oprichtingsakte bestaat de vermogensvorming uit:
- schenkingen, erfstellingen en legaten

- subsidies en donaties
- alle andere verkrijgingen en baten

Aantal donateurs per 31 december 2018

2017
1. Jaarlijkse donateurs (bijdrage € 11,50 of meer) 50 54
2. Eenmalige giften
3. Project dierenweide Zilverschoon 3 5
53 59
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reserveringen

saldo beheer gelden WZC Huize St. Jozef
saldo beheer gelden WZC De Pol

2 prieeltjes WZC De Pol

inrichting Knooppunt WZC De Pol

Muziek in Huis WZC De Pol
Workshopcarrousel vrijwilligers
Kunstkerstboom wzc De Pol

2 schaduwdoeken + beplanting ch De Pol
kosten stichting Vivat

algemene reserve

totaal reserveringen

2018 2017
2.373 1.803
2.884 4.386
3.000

750 500

560

2.600

2,000 2.000

213.475 91.342
224.482 103.191

Pagina 9







